Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2025 - 13:33 4637/2025

INDICAÇÃO Nº 206/2025

Indica ao Executivo a realização de
desobstrução da galeria de esgoto na rua
Guararema, nº 115, Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indica ao Executivo a realização de desobstrução da
galeria de esgoto na rua Guararema, nº 115, Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A obstrução da galeria de esgoto tem causado
acúmulo de água parada e crescimento excessivo de vegetação no local,
colocando em risco a saúde dos moradores. A presença de esgoto exposto e
áreas alagadas favorece a proliferação de insetos e roedores, aumentando o
risco de doenças e comprometendo a qualidade de vida da população.
Ressalta-se, ainda, a importância dessa ação diante da atual campanha de
combate ao mosquito transmissor da dengue, o que torna a intervenção ainda
mais urgente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 9 de abril de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2025 - 13:33 4637/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24PE0C07K8Y442S9
		2025-04-14T21:20:21-0300

		2025-04-14T21:20:21-0300